GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1531 – Edição Especial de Dezembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1531 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 02 de Dezembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 515/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS DE DIVERSOS TAMANHOS, PARA USO

NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, OPERACIONAIS E DE LIMPEZA URBANA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

– PB, VISANDO O ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E ADMINISTRATIVOS, ATENDENDO

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: F VIEIRA DE ARAUJO, 12.617.171/0001-43

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1005 2034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22.080 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1002 2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

22.030 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

04 122 2002 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

22.010 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2002 2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

PARA TODOS:  3390.30 19 MATERIAL DE CONSUMO-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

DATA DO CONTRATO: 13/11/2025

VALOR TOTAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 02 de dezembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1531 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 02 de Dezembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 543/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS DE DIVERSOS TAMANHOS, PARA USO

NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, OPERACIONAIS E DE LIMPEZA URBANA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

– PB, VISANDO O ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E ADMINISTRATIVOS, ATENDENDO

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA, 51.528.722/0001-54

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1005 2034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22.080 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1002 2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

22.030 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

04 122 2002 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

22.010 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2002 2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

PARA TODOS:  3390.30 19 MATERIAL DE CONSUMO-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

DATA DO CONTRATO: 25/11/2025

VALOR TOTAL: R$ 129.840,10 (cento e vinte e nove mil oitocentos e quarenta reais e dez centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 02 de dezembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1531 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 02 de Dezembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 517/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS DE DIVERSOS TAMANHOS, PARA USO

NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, OPERACIONAIS E DE LIMPEZA URBANA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

– PB, VISANDO O ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E ADMINISTRATIVOS, ATENDENDO

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA, 08.158.664/0001-95

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1005 2034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22.080 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1002 2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

22.030 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

04 122 2002 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

22.010 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2002 2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

PARA TODOS:  3390.30 19 MATERIAL DE CONSUMO-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

DATA DO CONTRATO: 12/11/2025

VALOR TOTAL: R$ 40.126,35 (quarenta mil, cento e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 02 de dezembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1531 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Terça, 02 de Dezembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 532/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS

DO MUNICÍPIO DE SOUSA – PB, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E AGROPECUÁRIA,

DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: AP CONSTRUCOES E ELETROELETRONICOS LTDA, 42.819.047/0001-21

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO 2025 – CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

22.120 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

20 122 2003 2090 MANUTENÇÃO DAS ATIVIADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO

RURAL E MEIO AMBIENTE

ELEMENTO DE DESPESA:

000747 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DATA DO CONTRATO: 19/11/2025

VALOR TOTAL: R$ 218.720,04 (duzentos e dezoito mil setecentos e vinte reais e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 02 de dezembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 282/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: JOSELITA DOS SANTOS BEZERRA

OBJETO ADITIVO: Acréscimo em 25% sobre de valor ao contrato (R$7.775,50).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125 da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 24/11/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional